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36 选 7：03、05、12、
15、25、30、32

双色球：11、16、17、

22、24、31后区:02、04、09
福彩3D：02、06、08

（小小苗）

今日吉字：琦
今日吉时：丑时、辰时、申时
今日吉数：06、18、29
今日吉肖：鼠、牛、龙、羊、

猴、狗、猪
（小小苗）

为做好“快乐 8”游戏
试点上市前期筹备工作,
12月 23日,潮州福彩举行

“快乐 8”游戏潮州市试点
培训会。广东省福彩中心
总工程师孟海平、市场三
部部长刘瑜峰,潮州市民
政局四级调研员邓春华、
市福彩中心人员、候选投
注站销售人员共 100 余人
参加了培训会。

培训会邀请中福彩中
心彩票专家任启秀授课,
围绕新游戏的规则和特
点、投注技巧和策略、提升
彩民购彩体验等进行了详
细讲解。参会人员认真听
讲,积极与讲师展开互动,
提出自己在培训过程中遇
到 的 问 题, 现 场 气 氛 活
跃。培训结束后还组织参
训人员进行了考试,考试
合格的站点才能获得“快
乐8”游戏试点资格。

会议结束后,参与培
训的站主和销售人员都表
示获益良多,对“快乐 8”
的游戏规则和玩法有了清
晰的认识,学到了很多销
售技巧,并且十分看好“快
乐 8”上市后的销售前景,
回去后将加强学习,为“快
乐 8”上市做好充足的准
备,更好地服务于彩民。

“快乐 8”游戏是首款
全国统一系统销售、统一
渠道管理、统一营销宣传
的福利彩票游戏,也是返
奖率最高、中奖率最高、固
定奖奖金最高、开奖号码
最多、玩法最丰富的全国
联销游戏,彩民从 1 至 80
共八十个号码中任意选择
一至十个号码进行投注,
每一组一个至十个号码的
组合称为一注彩票,共有
十种玩法。

（汪海晏 张景庭）

有的事很难让人预料，那天，老韩买
了五注“双色球”，没想到开奖后竟中了
3000元。几个聊友起哄要他请客，老韩
说：“没问题，有福同享嘛。明天我请你
们去吃北京烤鸭咋样？”聊友们齐声赞
成，并说好了时间。

第二天，几个聊友在彩票店等老韩，
可等了一上午也没见老韩露面，一个聊
友说；“这老韩，平时说钱不重要，现在把
钱看得像命一样。”另一聊友说：“这叫知
人知面不知心。”

第三天，老韩一早就推着住他楼下

的老李来到了彩票店。老李是残疾人，
平时很少出门，老韩常去他家看他，今天
老李坐在轮椅上，老韩在后面推着。

老韩见了聊友说：“不好意思了，昨
天我没来，今天我请大家去吃烤鸭。”聊
友问他昨天为啥没来。老李解释说：“昨
天老韩去我家，说他买彩票中了奖，非请
我和你们一起去吃烤鸭，但昨天家里有
事我来不了，老韩就推到今天了。”老李
抱拳表示歉意。

老韩指着老李说：“他腿脚不方
便，平时很少出门，借这机会我想把他
叫来和大家一起热闹一下。”老韩话音
一落，几个聊友都说：“今天我们是要
好好热闹一下，但饭钱不让你掏，我们
几个凑了。” （汪小弟）

潮州举行“快乐8”试点培训
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东莞一周两中

12 月 21 日早上，幸运彩民周先生
（化名）来到了东莞福彩中心兑奖大厅兑
走属于他的幸运大奖。周先生是一个

“老”彩民，买福彩已经有十多年。以往
都是倍投双色球，“快乐8”是他第三次购
买，这次能中奖要感谢销售员的推荐。
原本他打算还是跟以前一样一注倍投，
都已经准备要打票了，销售员跟他说这

“快乐8”跟其它彩票不一样，中奖概率更
高。周先生想了想好像也是这么回事，
就让销售员重新帮他打了一张“12 选
10”机选票。

“我真的要好好感谢那个投注站销售

员！要不是他，这个幸运大奖很有可能就
会跟我擦肩而过，那可真的是后悔都来不
及！”他兴奋地说。

兑奖之前周先生没有计算奖金，当听
到总奖金有519万元的时候，他舒了一口
气。原来，周先生开了一个贸易公司，因
为今年疫情原因，公司今年业绩不好，很
多货款和贷款都没能及时结清。他说：

“我对公司前景还是很看好的，只是因为
今年疫情原因才会出现困境。现在有了
这笔奖金可以帮助我渡过这个困难时
期。我很相信只要过了这个坎，公司会越
来越好的。”

据悉，福彩“快乐8”游
戏作为一款新游戏，有着自
身独有的特色优势。不仅
返奖率高达58% ，单注最
高奖金可中500万元，而
且具有全中有大奖、不全中
也有奖、全不中可能还有奖
的中奖特色，给彩友们带来
了一种全新的中奖体验。
该游戏每天开奖，按不同玩
法设奖，“选十”玩法中“选
十中十”奖等采用浮动奖金

设奖，最高奖金500万元，
让彩民朋友们每天都有中
得 500 万元大奖的机会。
由于该游戏共开20个开奖
号码，但最多只能选择10个
号码投注，使得开奖号码存
在冗余，即选择不同的号码
都有机会中得500万元。复
式投注有机会中得多注一
等奖，玩法魅力十足。截至
12月20日，“快乐8”游戏带
动筹集公益金2168万元。

万头奖500“快乐8”
销售员推荐复式投注中超级头奖

福彩“快乐8”每天可中500万

羊城晚报记者 汪海晏 通讯员 方志良 插图 采采

月 14日，东莞诞生了东莞福彩史上首个“快乐8”
500万元大奖。正当大家为东莞这个大奖福地感

到骄傲的时候，12月 18日，东莞再次惊爆“快乐8”500
万元大奖。一周两中“快乐8”500万元大奖，这也使得
东莞成为全国首个两中“快乐8”超级头奖的城市。这回
售出中奖彩票的是东莞市莞城区莞太路68号外运商业
楼1号铺44100124投注站，中奖彩票为一张12选 10复
式机选票，连同其他奖项总奖金达到519万元。
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直议周扬青与罗志祥分手事
件、叫停自己参与的带货直播、怒
斥装修公司不专业……郑爽曾因
发表“耿直”言论，频繁引起舆论
热议，有人喜爱她敢怒敢言的“真
性情”，也有人不满她口不择言的

“低情商”。有意思的是，在最近
的热播综艺《追光吧！哥哥》中，
向来备受争议的“爽言爽语”收获
了几乎一面倒的好评。

模式方面，《追光吧！哥哥》对
标今年暑期档爆款综艺《乘风破浪
的姐姐》，但规则上有创新，例如，
不设置淘汰赛制、不以“组男团”作
为终极目标、邀请“女明星观察团”
录制视频等。毫无疑问，整档节目
最出位的环节就是女明星代表金
星和郑爽对21位参赛男明星的无
情吐槽。这档节目的热搜话题，一
大半都来自该环节。

节目中，不少男明星的表演充
满油腻感——台风浮夸，拗着老掉
牙的造型、随时准备朝镜头眨眼放
电，可谓槽点满满。金星的吐槽偏
专业向，她会指出表演者在唱功、

舞蹈、身材管理方面的不足。相比
之下，郑爽的吐槽更接近普通观众
的视角——她对“比喻句”的极致
运用，让“爽言爽语”像场脱口秀，
极具画面感：“男生有的时候，到底
知不知道什么叫做帅呀？”“杜淳像
音乐剧里被孤立的老猫。”“李汶翰
跳舞好像抽筋。”“印小天好像汤姆
猫，随时感觉要抓杰瑞。”“谁给伍
嘉成选的歌，把歌黑得体无完肤。”
遇到不忍直视的场面，郑爽会蜷缩
在沙发上用衣服遮住脸，大喊“哎
呀，我的天呐”；遇到赏心悦目的表
演，郑爽会害羞捂脸，并低声道“我
觉得他唱得好好呀”“他很帅”。

如“人行弹幕”一般的“爽言
爽语”，拒绝粉饰假象，丝毫不留
情面，起到替观众发声的功能，足
以让观众产生共鸣。观众陡然发
现，明星和普通观众一样，也是边
看节目边吐槽。

此外，节目的设置也为郑爽
的耿直人设打造了最适合展现的
环境。试想一下，如果将她的吐
槽内容放在社交账号上，她的口
不择言可能引发“不够尊重前辈”
的争议，但在节目中，“奉旨”点评
的郑爽得以好好发挥吐槽才能。
一个喜欢怼天怼地怼自己的妹
子，遇到一群油腻而不自知的哥
哥，这化学反应谁不爱看呢？

TV综艺
热播

“爽言爽语”
成了加分项

文/龚卫锋
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鉴定对象：《追光吧！哥哥》
播出平台：东方卫视、优酷

荒诞喜剧电影《人潮汹涌》近日发布
了一款“好多人”版海报，刘德华、肖央、
万茜玩转热梗，成为人头攒动中那个一
眼就能看到的特殊存在，正应了电影那
句宣传语“人潮汹涌，感谢遇见你”。

电影《人潮汹涌》由刘德华监制，
饶晓志执导，刘德华、肖央、万茜领衔
主演，讲述冷酷“杀手”周全（刘德华
饰）和落魄龙套陈小萌（肖央饰）在一
次意外中交换了彼此的身份，从而引
出一系列阴差阳错的故事。在“好多
人”版海报中，每张海报刘德华与肖
央都望向不同之处，表达了两人南辕

北辙的身份差异。但两张海报拼凑
在一起，你就会发现原来二人目光早
已交汇，这又预示着电影中的周全与
陈小萌宿命般的相遇。

《人潮汹涌》是导演饶晓志继《无
名之辈》后执导的最新作品，后者在
2018年凭借7.94亿元成为当年的票房
黑马。这部《人潮汹涌》仍然选择关注
大城市里的小人物。如果你的人生跌
入谷底，有机会选择和他人交换人生，
你会如何抓住这一线生机？在强戏剧
设定下，讲述了一个既荒诞幽默又温
情十足的故事。导演饶晓志表示：

“2020年是特殊的一年，我们希望《人
潮汹涌》能给大家一个温暖的出口，抚
慰大家的心。”主演万茜透露：“我曾和
导演认真聊过片名的问题，为什么是

‘人潮汹涌’？因为这个世界上有很多
人，每个人都是自己生活中的主角，但
同时我们也是别人生活中的配角。这
么多人，我和你碰到一起就是缘分，那
么我们之间会发生什么样的故事？能
产生什么样的化学反应？这就是我们
要展现给观众的。”

影片已经定档2021牛年春节档，
将于2月12日大年初一在全国公映。

谭维维的新专辑《3811》，11首歌
分别以11位女性命名，当中既有唐代
诗人鱼玄机、《胭脂扣》女主角如花、印
度传说女神卡利，也有许多平凡、沉默
的普通女性：“章存仙”是谭维维的三
姨，“阿果”是她在凉山采风时认识的12
岁彝族少女，“吴春芳”是一名独自抚
养孩子的代驾司机，“赵桂灵”则是一
位老年文盲女性，还有被“小娟”这个名
字代表的、遭遇暴力和不幸的女性。

对谭维维而言，《3811》是一场冒
险。首先是因为这个概念：她试图用一
整张专辑的篇幅为普通女性立传，这种
野心和高度并不多见。其次是她的演
唱：她完全抛弃了过往大鸣大放的摇滚
曲风和高音唱法，11首歌曲以流行电子
风为主，音域不广，演唱上也变得舒缓
松弛，制造出娓娓道来的效果，正切合
她在这张专辑中“讲述者”的身份。

《3811》的勇敢、大胆和对普通
女性的关怀，都为这张专辑增色不
少。这张专辑在豆瓣上得到了9.1
的高分。但整张专辑听下来，总让
我觉得有点遗憾。对这种主打人
文性的音乐作品而言，歌词显然是
作品的核心。可惜的是，《3811》不
少歌词都过分拘泥于遣词造句，与
作为歌曲主角的普通女性在气质
上显得格格不入。比如《吴春芳》
中“车轮像你手中破烂的万花筒，

满载雏形的美梦”、《如花》中“挥道
水袖让每段情出山，让每个字出鞘
成光”，等等，这些并不高明的比喻
实在难以打动听众。而流行电子
曲风营造出的幽暗时髦氛围同样
折损了《3811》的真实与力量，让本
该“贴地”的《3811》变得“离地”。

两个月前，谭维维还在微博“抱
怨”自己发了专辑无人知。但很快，
专辑中的《小娟》就上了热搜。这首
歌把多个社会新闻事件写入歌词，
顺理成章地引发不少关注。但它的
好，并不仅仅在于敢言的主题，而是
在《3811》其他歌曲的对比之下，《小
娟》的好更加凸显：节奏有力，hook
也足够抓耳，“化名是我们最后的体
面”“同一出悲剧，为何还在继续”等
歌词也相当有力。
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不如去繁就简
文/

胡
广
欣

孙 盛 希 发 布 新 专 辑
《出没地带》，专辑以 R&B
曲 风 为 主 体 ，融 合 Neo-
Soul、Alternative R&B、当
代电子元素等多元曲风。

人潮汹涌中
一眼看到你

鉴定对象：《人潮汹涌》
上映日期：2020年大年初一
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鉴定对象：谭维维《3811》
发行时间：12月 11日

万能青年旅店《冀西南林路行》
发行时间：12月22日

万能青年旅店乐队十年
磨一剑，发行第二张专辑《冀
西 南 林 路 行》。 专 辑 收 录

《早》《泥河》等八首歌。

九连真人《阿民》
发行时间：12月23日

去年在《乐队的夏天》中
一鸣惊人的广东客语乐队九
连 真 人 发 布 首 张 专 辑《阿
民》，《夜 游 神》《莫 欺 少 年
穷》等歌曲终于有了录音室
版本。

孙盛希《出没地带》
发行时间：12月 18日

文/李丽

郑爽与金
星（右）担任
节目观察员

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

彩票开奖公告栏 开奖时间：2020年12月25日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2020302期

投注总金额：471074元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

“南粤风采”36选7 第2020302期

36选7投注总金额：608554元
中奖基本号码：08 33 10 28 25 12 特别号码：18

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

5

101

287

5826

0

32146

16070

50500

28700

58260

中奖情况

32146

3214

500

100

10

累计奖金10629853元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：559756元
投注额（元）

34508

525248

中奖注数

399

516

单注奖金（元）

43

509

3D 第2020307期

本期投注总额：1922330；本期中奖总额：2997288元
奖池资金余额：0元。

排列3排列5 第20306期

排列3 4 3 8

排列5 4 3 8 6 2

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

22166104 960128

中奖情况

全国
中奖
注数

9089

0

22890

63

本省
中奖
注数

528

0

693

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15280632

15170925.44元奖金滚入下期排列3奖池。
395817100.08元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年2月23日，逾期作弃奖处理。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

18 蛇 夏 南

数字

生肖

季节

方位

460286

6610

2692

1486

46

15

5

5

4241

540

29

44

中奖号码 7 8 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数24

2648

0

1330

245

25

0

10

0

0

5

6
43

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86
104

2753920

0

230090

2450

2600

0

210

0

0

3030

516
4472

本期全国销售金额：24503446元
119242502.17元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年2月23日，逾期作弃奖处理。
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奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

6

39

1798

29533

1182376

1213752

69880

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

419280

117000

899000

885990

5911880

8233150

8 5 0 0 3 8 + 9


